

**ORÇAMENTO PARA: REFORMA DA RESIDÊNCIA OFICIAL DE URUARÁ -PA
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS (estimativa)3**

ITEM		UN	QTDE	R\$Un	R\$	R\$
1.	SERVICOS PRELIMINARES:					1.770,60
1. 1	Demolição e retirada de fossa .	un	1,00	380,00	380,00	
1. 2	Limpeza e manutenção de poço artesiano	un	1,00	850,00	850,00	
1. 3	Limpeza e higienização de cisterna	un	1,00	450,00	450,00	
1. 4	Retirada de vaso sanitário, sem aproveitamento	un	2,00	45,30	90,60	
2	ESTRUTURA:					2.537,10
2 1	Recuperação de pilares com armaduras parcialmente expostas, com retirada de oxidação, recomposição de ferragens e cobrimento em concreto	un	6,00	422,85	2.537,10	
3.	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS:					3.501,73
3. 2	Bacia sifonada de louça com caixa acoplada e assento	un	2	360,88	721,76	
3. 4	Registro de pressão para chuveiro, em metal cromado (substituição)	un	1	49,64	49,64	
3. 1	Fornecimento e instalação fossa e sumidouro premoldados, com capacidade para 10 pessoas. Serviço completo, com tubulação, conexões e ligações.	un	1	1.540,00	1.540,00	
3. 6	Torneira para lavatório, em metal cromado (substituição da existente)	un	1	92,33	92,33	
3. 7	Caixa d'água de 500 litros de polietileno, perfil baixo, a ser instalada acima do forro sobre tablado de madeira tipo assoalho, completa, com registros , ligações, bóia e extravasor.	un	1	1.098,00	1.098,00	
4.	COBERTURA					2.820,40
4. 1	Recuperação de estrutura de telhado, com substituição de peças danificadas	m²	70,00	26,32	1.842,40	
4. 2	Recuperação de cobertura de telhado, com substituição de telhas danificadas e reposição de peças faltando.	m²	40,00	24,45	978,00	
5.	PAVIMENTAÇÃO:					7.367,80
5. 1	Recuperação de trincas de piso (varanda)	m²	30,00	18,35	550,50	
5. 2	Lajota cerâmica PEI-IV 30x30cm inclusive rejuntamento-P1	m²	100,00	65,86	6.586,00	
5. 3	Rodapé em cerâmica (idêntica a do piso)	m	30,00	7,71	231,30	
6.	DIVERSOS					910,00
6. 1	Fornecimento e instalação de tampa metálica de 100x100 cm (cisterna)	un	1,00	260,00	260,00	
6. 2	Serviço completo de descupinização (telhado, forro e esquadrias)	un	1,00	650,00	650,00	
7.	LIMPEZA GERAL:					950,00
7. 1	Limpeza geral e permanente, com remoção de entulho	un	1,00	950,00	950,00	
TOTAL GERAL DA OBRA						17.997,63